
OR č. 10/2013 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

AKTUÁLNÍ ZNĚNÍ 
OPATŘENÍ REKTORA K ROZSAHU OPRÁVNĚNÍ KVESTORA 

VYSTUPOVAT JMÉNEM VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ  
A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 13. 5. 2013 Účinnost od: 1. 7. 2017 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004166/2013 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 8/2010 Organizační řád VŠTE (článek 9) 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Vedoucí pracovníci VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Garant: Rektor 

Podpis: 
 

Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis: 
 

Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 



 1 

 

Podle § 16 odst. 1 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, a dle  

§ 161 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění stanovuji 

rozsah oprávnění vystupovat a jednat jménem Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích pro kvestora Ing. Jaromíra Vrbku následovně: 

 

1. ke všem právním úkonům ve vztahu k Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy v rámci správy a hospodaření vysoké školy, 

2. ke všem právním úkonům ve vztahu k veřejnoprávním orgánům v rámci správy  

a hospodaření vysoké školy, včetně 

- správních orgánů pro výkon správy daní ve smyslu zák. č. 456/2011 Sb.,  

o Finanční správy České republiky a vyhlášky č. 48/2012 Sb. o územních 

pracovištích finančních úřadů, 

- orgánů Celní správy České republiky ve smyslu zák. č. 17/2012 Sb., o Celní 

správě České republiky, v platném znění, 

- orgánů České správy sociálního zabezpečení ve smyslu zákona  

č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

- orgánů Úřadu práce ve smyslu zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České 

republiky, v platném znění, a orgánů Státního úřadu inspekce práce ve smyslu 

zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, v platném znění, 

3. ke všem právním úkonům vůči veškerým správním orgánům ve spojitosti 

s investiční výstavbou Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích, včetně 

- obecných a specializovaných stavebních úřadů, 

- veškerých dotčených orgánů stavebního řízení, 

4. ke všem právním úkonům při postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

5. k uzavírání závazkových vztahů ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 

smlouvě, tedy pojistných smluv k pojištění majetku Vysoké školy technické  

a ekonomické v Českých Budějovicích, jakož i ke všem právním úkonům v rámci 

jejich plnění (zejména ohlášení pojistné události, nárokování pojistného plnění  

a související úkony), 



 2 

 

6. k uzavírání jakýchkoliv závazkových vztahů v souvislosti se správou  

a hospodařením Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích,  

s výjimkou případů zcizení nemovitostí, prodeje podniku či části podniku, 

vystavení směnečných závazků a v případech, kdy se jedná o smluvní závazky či 

dispozici s majetkem převyšující hodnotu 500.000,- Kč: slovy pět set tisíc korun 

českých. 

 

V rámci svého oprávnění jednat a vystupovat jménem vysoké školy, v rozsahu shora 

uvedeném, je kvestor oprávněn vystupovat jménem Vysoké školy technické  

a ekonomické v Českých Budějovicích při všech jednáních, činit závazná prohlášení  

a provádět právní úkony, včetně písemných právních úkonů. Podepisování za vysokou 

školu se bude dít tak, že k nadepsanému nebo vytištěnému názvu vysoké školy připojí 

kvestor svůj podpis. 

 

Kvestor je povinen vystupovat a jednat jménem Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích s odbornou péčí. 

 

Kvestor zajistí řádné a úplné vedení evidence všech právních úkonů a jednání jménem 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. Kvestor je povinen bez 

zbytečného odkladu po učinění právního úkonu a jednání jménem vysoké školy, které 

mají nebo mohou mít podstatný vliv na provoz či hospodaření vysoké školy, informovat 

rektora o obsahu, podmínkách a důvodech takového úkonu či jednání. 


